INDICAÇÃO

INDICAR SERVIÇO DE TAPA-BURACOS
NA AVENIDA DOS TRABALHADORES –
JARDIM ELDORADO.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico a realização de serviço de tapa-buracos na Avenida dos Trabalhadores, nas proximidades da
loja Moda Verão, Bairro Jardim Eldorado, Cuiabá-MT – CEP: 78058-700.

Justificativa
          A Avenida dos Trabalhadores é uma das principais vias da região, com movimento intenso de
veículos ao longo do dia. O buraco localizado no trecho citado ocupa uma das três pistas da avenida,
gerando transtornos no tráfego e aumentando o risco de acidentes, especialmente em horários de pico.
          A intervenção é necessária para garantir a fluidez no trânsito, evitar danos a veículos e preservar
a segurança dos condutores que utilizam essa importante via diariamente.
          Certo de que essa solicitação será atendida, agradeço desde já.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de abril de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350036003500330034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-22T11:11:54-0400